
 Vážení obchodní partneři,
přinášíme vám nabídku našich specializovaných poradenských služeb v oblasti preventivní restrukturalizace podle nového 
zákona č. 284/2023 Sb. o preventivní restrukturalizaci, který nabyl účinnosti 23. září 2023. Můžeme být vaším partnerem 
na cestě k obnovení finanční stability vašeho podnikání a dlouhodobému úspěchu.
Preventivní restrukturalizace je nový právní institut. Je určený obchodním korporacím v přechodných finančních obtížích. 
Díky němu mají mít podnikatelé ve spolupráci s věřiteli možnost začít nepříznivou situaci včas řešit, odvrátit tak hrozící úpa-
dek a vyhnout se insolvenčnímu řízení.
„Cílem institutu preventivní restrukturalizace je umožnit podnikatelům ve finančních obtížích pokračovat v podnikání, resp. jim 
umožnit určitý „ekonomický restart“, a to prostřednictvím flexibilního nástroje, který nabízí širokou paletu restrukturalizačních 
opatření. Preventivní restrukturalizaci tedy lze definovat jako proces včasného ozdravění podnikatele (resp. ozdravení provozu 
obchodního závodu), u kterého byla včas rozpoznána podniková krize a u kterého tato krize ještě nedospěla do stádia úpadku“.  

(Zdroj: Důvodová zpráva)

Výhody preventivní 
restrukturalizace:

Výhody pro věřitele:

Výhody 
pro financující banky:

• zachování podnikatelské činnosti, pracovní síly a dispozičního oprávnění k majetku firmy
• možnost vyhnutí se hrozícímu insolvenčnímu řízení a jeho publikace v insolvenčním rejstříku
• možnost řešit situaci dohodou pouze s klíčovými věřiteli
• možnost prosazení dohody navzdory nesouhlasu některého z věřitelů
• ochrana před exekutory
• ochrana statutárních orgánů před možnou náhradou škody
• udržení si externího financování bez výraznějších zásahů financujících bank 

Naše služby zahrnují:

• Komplexní analýza finančního a právního stavu: 

 Provádíme hloubkovou analýzu vašeho finančního stavu 
 s cílem identifikovat klíčové oblasti, které vyžadují pozornost.

• Návrh a implementace restrukturalizačního plánu: 
 Vytvoříme individuální sanační projekt a restrukturalizační plán, 
 který bude odpovídat specifickým potřebám vaší společnosti 
 a zároveň respektovat aktuální právní a daňová omezení.

• Jednání s věřiteli a dlužníky: 
 Zajistíme efektivní komunikaci s věřiteli a dlužníky, abychom 
 dosáhli dohod, které podporují vaše úsilí o restrukturalizaci. 

• Ekonomické, daňové a právní aspekty: 
 Poskytneme vám expertní rady ohledně ekonomických a daňových 
 strategií a právních otázek spojených s preventivní restrukturalizací.

• Školení a podpora týmu: 
 Nabídneme školení pro váš tým, aby byl schopen efektivně 
 implementovat a udržovat navržená opatření.

• Krizový a interim management: 
 V případě potřeby provedeme vaši firmu krizovým obdobím 
 či složitou situací.

info@bosfin.cz  | +420 607 962 607

PREVENTIVNÍ RESTRUKTURALIZACE 
Vyhněte se insolvenčnímu řízení podle nové právní úpravy

• úhrada pohledávek věřitelů podle dohodnutých parametrů
• možnost vyššího uspokojení pohledávek než v insolvenčním řízení
• zachování a udržení obchodního partnera

• možnost včasného řešení při detekci finančních problémů klientů
• prevence rizika defaultu úvěrového angažmá firem
• eliminace transferu úvěrového angažmá do gesce útvaru restrukturalizace úvěrů
• nižší objem restrukturalizovaných úvěrů
• snížená tvorba opravných položek bank ke klasifikovaným úvěrům
• aktivní přístup banky při rozpoznání rizikových aspektů v hospodaření firem    


